

8 września 2020



Trwa Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego

Największe dokonania przemysłu zbrojeniowego z całego świata można oglądać w Targach Kielce. Trwa trzecia wystawa Europy, po targach w Paryżu i Londynie - XXVIII Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego. Pierwszego dnia wystawę zwiedzili: przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Marek Bogusławski.

- Mamy 160 wystawców z 15 krajów, którzy prezentują ciekawe produkty przemysłu zbrojeniowego. Przez te kilka dni będziemy mogli zobaczyć najnowocześniejszy sprzęt jakim dysponują armie z całego świata - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**, który znalazł się w gronie osób zabiegających, aby wystawa w dobie pandemii doszła do skutku. - Zwracałem się do prezydenta Andrzeja Dudy oraz z parlamentarzystami na spotkaniu z premierem podkreślaliśmy, żeby postarać się o to, aby coroczne targi w tej

branży mogły się w Kielcach odbyć. Bardzo się cieszę, że w okresie pandemii udało się je zorganizować – dodał marszałek.

Wydarzenie w dniach 8 – 10 września odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Partnerem Strategicznym targów MSPO jest Polska Grupa Zbrojeniowa.

Blisko 200 wystawców z takich krajów jak: Tajwan, Izrael, USA, Wielka Brytania, Dania, Niemcy, Włochy, Czechy, Szwajcaria, Chiny, Belgia prezentuje swoje produkty. Wielką atrakcją w dniu inauguracji targów był przelot nad Kielcami jednego z największych wojskowych samolotów – Boeinga P-8A Poseidon. To 40-metrowy amerykański morski samolot patrolowy bazowania lądowego, przeznaczony do wykrywania i zwalczania okrętów podwodnych.

Na targach prezentuje się Raytheon Missiles and Defense, spółka należąca do Raytheon Technologies, która współpracuje z Polskimi Siłami Zbrojnymi w zakresie dostarczania najnowocześniejszych rozwiązań m.in.: system obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej Patriot, czy uzbrojenie dla myśliwców F-35. Po raz pierwszy pokazana jest wyrzutnia M901. Razem z wyrzutnią US Army prezentuje także ośmiokołowy samochód taktyczny M908 HEMTT oraz zestawy pocisków raketowych PAC-3 oraz śmigłowiec szturmowy AH-64 Apache.

Tradycją Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego od 2004 roku są Wystawy Narodowe. Tym razem można odwiedzić Pawilon Brytyjski.

W 2020 roku na stoiskach polskich i światowych liderów branży obronnej są śmigłowce, sprzęt pancerny i raketowy, materiały wybuchowe, sprzęt i materiały wojsk chemicznych. Firmy prezentują także uzbrojenie i sprzęt lotniczy oraz sprzęt obrony powietrznej, a także niezbędne uzbrojenie jednostek marynarek wojennych. Podczas MSPO 2020 prezentują się również firmy oferujące nowoczesną technikę łączności, sprzęt radioelektroniczny i optoelektroniczny. Na wystawie znaleźć można również artykuły żywnościowe i urządzenia do przygotowywania posiłków oraz przechowywania i transportu żywności, różnego rodzaju mundury, sprzęt i materiały medyczne.

- Zapraszam wszystkich, przez te kilka dni na targi obronne. Warto zobaczyć czym dysponują producenci uzbrojenia i nie tylko. Miałem dziś okazję zwiedzać namiot, przenośną izolatkę, która w czasie pandemii może okazać się niezbędna. Są firmy, które szybko reagują na tego typu potrzeby. I to polskie firmy, co jest bardzo budujące –mówił przewodniczący Sejmiku **Andrzej Prus**.

Galeria zdjęć





